
第 33 号 平成 26 年 9月 16 日発行 

公益財団法人横浜市建築保全公社調達公告第 33 号 

条件付一般競争入札の施行 

 

次のとおり、「三ツ沢公園球技場メインスタンドトイレ改修その他工事（建築）」ほか

4件の工事について、条件付一般競争入札を行う。 

 

平成 26 年 9 月 16 日 

公益財団法人横浜市建築保全公社    

理  事  長  浜 野 四 郎 

 

１ 入札参加資格 

  入札参加者は、開札日（ただし、基準日を別に定める場合を除く。）において、次に掲

げる資格をすべて満たしていなければならない。 

(1)  公益財団法人横浜市建築保全公社契約規程（平成 25 年規程第２号）第３条に規定す

る者とする。 

(2) 横浜市一般競争入札参加停止及び指名停止等措置要綱に基づく一般競争入札参加停

止及び指名停止措置を受けていない者であること。 

(3) 工事ごとに定める入札参加資格をすべて満たす者であること。 

(4) 入札に参加しようとする工事の設計図書を２(2)に定める手続により購入した者で

あること。 

(5) その他、詳細については、公益財団法人横浜市建築保全公社契約規程、横浜市工事

請負に関する競争入札取扱要綱及び横浜市工事請負等競争入札参加要領等に定める

ところによる。 

２ 入札参加手続等 

(1) 入札に参加するための事前の入札参加申請手続きは要しない。 

(2) 設計図書の購入 

  ア 設計図書は、イの期間に工事ごとに定める工事担当課において閲覧に供する。 

  イ 設計図書購入の申込期間 

    この公告の日から平成 26年 9月 19 日午後 5時まで 

  ウ 設計図書の購入先 

    工事ごとに定める。 

  エ 設計図書購入の申込み手続 

    公益財団法人横浜市建築保全公社掲示板又は公益財団法人横浜市建築保全公社

のホームページを参照すること。 

(3) １に掲げる入札参加資格の確認は、開札後に資格を確認する必要があると認める者

について行う。 

３ 入札方法等 

(1) 入札の期間及び開札の予定日時及び場所については、工事ごとに定める。 

(2) 入札参加者は、定められた日時及び場所において入札書を提出すること。また、郵

送による入札は認めない。 

(3) 入札書及び工事内訳書は、ホームページよりダウンロードした用紙または、これに

準拠し内容を網羅した用紙を用いること。 

(4) 入札にあたっては、入札書及び工事内訳書を件名記載の封筒に入れ、封かんをして

持参すること。なお、封筒記載件名をもって入札名とする。 

 (5) 工事内訳書には、当該工事に対応する内容の内訳を記載することとし、工事内訳書

の合計金額と入札金額は一致させること。 

(6) 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨

てた金額）をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望の１０８分

の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 



(7) 入札者又はその代理人は、開札に立ち会わなければならない。入札者又はその代理

人が開札に立ち会わないときは、当該入札事務に関係のない公社職員を立ち会わせる

ものとする。 

(8) 入札の回数は１回とする。なお、開札した結果、各者の入札のうち予定価格（消費

税及び地方消費税を合わせた税率を８％で算出する。）の制限の範囲内の価格で最低

制限価格以上の価格の入札がないときは、当該入札を不調とする。 

４ 入札の無効 

  次の入札は、無効とする。 

(1) 公益財団法人横浜市建築保全公社契約規程第１５条の規定に該当する入札 

(2) １に定める入札参加資格を満たさない者が行った入札 

(3) 工事内訳書の提出をしない者が行った入札、又は３(5)の定めに従わない工事内訳書

を提出した者が行った入札 

(4) 金額の表示を改ざんし、又は訂正した入札書による入札 

(5) 指定された入札箱以外の入札箱に対して行った入札 

５ 入札参加資格の確認及び落札の決定 

 (1) 開札後、工事ごとに定める予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限価格以上の価

格をもって入札を行った者のうち最低の価格をもって入札を行った者（以下「落札候

補者」という。）及び当該価格を発表し、落札の決定は保留する。 

(2) 落札決定を保留した後、落札候補者が入札参加資格を満たす者であるかを確認する。 

(3) 前号に規定する確認の結果により、落札候補者の取扱いは次のいずれかによるもの

とする。 

   ア 当該落札候補者が入札参加資格を満たす者であることを確認した場合には、そ

の者を落札者とし、その旨を通知する。落札者以外の入札参加者については、入

札の結果を一般の閲覧に供することをもって通知に代えるものとする。 

   イ 当該落札候補者が入札参加資格を満たす者でないことを確認した場合には、そ

の者の入札を無効とする。この場合、予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限

価格以上の価格をもって入札を行った者のうち最低の価格をもって入札をした者

を新たに落札候補者とし、(2)の入札参加資格の確認を行う。以後、落札者が決定

するまで同様の手続を繰り返す。 

(4) (3)イの手続により、落札候補者の入札を無効とした場合には、入札を無効とした理

由を付して、当該落札候補者に通知する。 

(5) (2)の入札参加資格の確認の結果、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あ

るときは、当該入札者にくじを引かせて落札者を決定するものとする。この場合、当

該入札者のうちくじを引かない者があるときは、その者に代わり当該入札事務に関係

のない公社職員をしてくじを引かせ落札者を決定するものとする。 

(6) 入札後、落札決定するまでの間に、当該落札候補者が横浜市一般競争参加停止及び

指名停止等措置要綱第２条第１項、第３条又は第４条に該当した場合（ただし、軽微

な事由による停止措置を除く。）には、その者を落札者とせず、予定価格の制限の範

囲内の価格で最低制限価格以上の価格をもって入札を行った他の者のうち最低の価

格をもって入札した者を新たに落札候補者とする。 

６ 入札保証金及び契約保証金 

(1) 入札保証金はこれを免除する。 

(2) 契約保証金の有無については、工事ごとに定める。 

(3) 契約保証金を求める場合の取扱いについては、公益財団法人横浜市建築保全公社契

約規程第 32 条の規定による。 

７ 契約金の支払方法 

(1) 前金払いの有無及び方法は、工事ごとに定める。 

(2)  工事ごとに定める前金払いの方法が「する（一括）」とある場合には、契約を締結し

た会計年度において、契約金額の１０分の４以内の額を支払う。 

８ その他 

(1) 建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律第９条第１項に規定する対象建設工

事に該当するか否かは、工事ごとに明示する。 

(2) 当該工事に直接関連する他の工事の請負契約を、当該工事の請負の相手方と随意契



約により締結する予定がある場合には、工事ごとに明示する。 

(3) 入札を執行し、落札者が決定したときは、公社が定める契約書の取り交わしをする

ものとする。 

(4) 配置技術者の届出後、当該工事が完成するまでの間は、当該技術者の変更はできな

い。ただし、技術者の変更が真にやむを得ないと認められる場合で、かつ、新たに配

置する技術者が、１に定める入札参加資格（変更すべき事由が生じた日を基準日とす

る。）を満たすと確認された場合はこの限りでない。 

(5) 必要と認めるときは入札を中止することがある。 

(6) 開札後、落札候補者となった者は、正当な理由がある場合を除いて、落札者となる

ことを辞退することはできないものとする。 

(7) その他この公告に規定のない事項については、公益財団法人横浜市建築保全公社契

約規程、横浜市の公共工事の前払金に関する規則、横浜市工事請負に関する入札取扱

要綱および横浜市工事請負等競争入札参加要領に定めるところによるものとする。 

  



第 号

契約締結の日から平成 27 年 2 月 27 日まで

1

2

3

4

5

6

7

・ 東洋製図工業（株）

26 年 9 月 19 日 午後５時まで

26 年 9 月 22 日 ～ 26 年 10 月 1 日

26 年 10 月 2 日 9 時 00 分

課 係 電話

課 係 電話

開札後に公表

登録工種

開札後に公表

Ａ

公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

登録細目

建築

市　内
※横浜市入札参加資格登録の際、登記簿上の本店及び経審申請の主たる営業所が
横浜市外の場合は､「準市内」又は「市外」登録となり、対象外です。

建築工事業に係る監理技術者を施工現場に専任配置すること。当該技術者は開
札日において、(1)直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、(2)当該雇用期間が３
か月間経過しており、(3)専任配置を要する他の工事に専任の技術者として従
事していない者でなければならない。

契約担当課

入札者

なし

(1)入札書(2)工事内訳書(3)設計図書領収書

する

三ツ沢公園球技場メインスタンドトイレ改修その他工事（建築）

入札方法

641-3124

建築第二

工事概要

最低制限価格

契　約

営繕第一

メインスタンド
　１階　選手控室（１～４）改修工事
　２階　トイレ（１～２）改修工事
受水槽基礎改修工事

総　務

工期

公益財団法人横浜市建築保全公社調達公告版

契約番号 2233

平成26年9月16日33

入札書持参による

施工場所 神奈川区三ツ沢西町３番１号

工事件名

予定価格

建築工事

平成26年度の横浜市入札参加資格登録を有する者で下記の1から7までの条件を満たす者。

なし

入

札

参

加

資

格

所在区
指定

 所在地
区分※

格付等級

技術者

その他

落札者

(1)配置技術者（変更）届出書  (2)(1)に記載された技術者の雇用(期間）が確
認できる書類（健康保険被保険者証の写し又は雇用保険被保険者証の写し等）
(3)(1)に記載した資格を証明する書類（建設業法に定める技術検定の合格証明
書写し等）

設計図書の
購入先
申込期限

提
出
書
類

関東コピー（株）

入札期間及び
入札場所

平成 平成

(受付時間は午前9時00分～午後5時00分。ただし正午～午後1時00分までは除
く。また土曜日、日曜日及び祝祭日は除く。）

平成

詳細については、公益財団法人横浜市建築保全公社の掲示板及び公益財団法人
横浜市建築保全公社のホームページを参照すること。

午前
公益財団法人横浜市建築保全公社　会議室　（横浜平和ビル８階）

641-3125

開札予定日時
開札場所

平成

しない 契約保証金部分払

注意事項
入札にあたっては、入札書及び工事内訳書を持参すること。工事内訳書には、
当該工事対応する内容の内訳を記載することとし、工事内訳書の合計金額と
入札金額は一致させること。

該当しない

公益財団法人横浜市建築保全公社総務課（横浜平和ビル８階）

建設工事にかかる資材の再資源化に関する法律第9条第1項に規定する対象工事

公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

要求

工事担当課

支払い条件 前払金



第 号

契約締結の日から平成 27 年 3 月 6 日まで

1

2

3

4

5

6

7

・ （株）ヒライデ

26 年 9 月 19 日 午後５時まで

26 年 9 月 22 日 ～ 26 年 10 月 1 日

26 年 10 月 2 日 9 時 10 分

課 係 電話

課 係 電話

入札にあたっては、入札書及び工事内訳書を持参すること。工事内訳書には、
当該工事対応する内容の内訳を記載することとし、工事内訳書の合計金額と
入札金額は一致させること。

該当しない

公益財団法人横浜市建築保全公社総務課（横浜平和ビル８階）

建設工事にかかる資材の再資源化に関する法律第9条第1項に規定する対象工事

公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

要求

工事担当課

支払い条件 前払金

詳細については、公益財団法人横浜市建築保全公社の掲示板及び公益財団法人
横浜市建築保全公社のホームページを参照すること。

午前
公益財団法人横浜市建築保全公社　会議室　（横浜平和ビル８階）

641-3122

開札予定日時
開札場所

平成

しない 契約保証金部分払

注意事項

落札者

(1)配置技術者（変更）届出書  (2)(1)に記載された技術者の雇用(期間）が確
認できる書類（健康保険被保険者証の写し又は雇用保険被保険者証の写し等）
(3)(1)に記載した資格を証明する書類（建設業法に定める技術検定の合格証明
書写し等）

設計図書の
購入先
申込期限

提
出
書
類

関東コピー（株）

入札期間及び
入札場所

平成 平成

(受付時間は午前9時00分～午後5時00分。ただし正午～午後1時00分までは除
く。また土曜日、日曜日及び祝祭日は除く。）

平成

予定価格

建築工事

平成26年度の横浜市入札参加資格登録を有する者で下記の1から7までの条件を満たす者。

なし

入

札

参

加

資

格

所在区
指定

 所在地
区分※

格付等級

技術者

その他

工期

公益財団法人横浜市建築保全公社調達公告版

契約番号 2234

平成26年9月16日33

入札書持参による

施工場所 港北区烏山町１７５２番地

工事件名 障害者スポーツ文化センター横浜ラポール屋根及びトップライト改修工事（その１）

入札方法

641-3124

建築第一

工事概要

最低制限価格

契　約

営繕第一

屋根改修工事
　鋼板トップコート・環境対応型高性能１液ウレタン塗膜防水
　ポリウレタン系シーリング　約９４６７ｍ
トップライト改修工事　２か所
　アルミ製　Ｗ１５１３８×Ｄ３３６０
複層ガラス改修工事　約１４２ｍ２

総　務公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

登録細目

建築

市　内
※横浜市入札参加資格登録の際、登記簿上の本店及び経審申請の主たる営業所が
横浜市外の場合は､「準市内」又は「市外」登録となり、対象外です。

建築工事業に係る監理技術者を施工現場に配置すること。当該技術者は開札日
において、(1)直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、(2)当該雇用期間が３か月
間経過しており、(3)専任配置を要する他の工事に専任の技術者として従事し
ていない者でなければならない。

契約担当課

入札者

なし

(1)入札書(2)工事内訳書(3)設計図書領収書

する

開札後に公表

登録工種

開札後に公表

Ａ



第 号

契約締結の日から平成 27 年 3 月 10 日まで

（消費税及び地方消費税を除く）

1

2

3

4

5

6

7

・ （有）サン・アート

26 年 9 月 19 日 午後５時まで

26 年 9 月 22 日 ～ 26 年 10 月 1 日

26 年 10 月 2 日 9 時 20 分

課 係 電話

課 係 電話

要求

平成

詳細については、公益財団法人横浜市建築保全公社の掲示板及び公益財団法人
横浜市建築保全公社のホームページを参照すること。

午前
公益財団法人横浜市建築保全公社　会議室　（横浜平和ビル８階）

注意事項
入札にあたっては、入札書及び工事内訳書を持参すること。工事内訳書には、
当該工事対応する内容の内訳を記載することとし、工事内訳書の合計金額と
入札金額は一致させること。

該当しない

公益財団法人横浜市建築保全公社総務課（横浜平和ビル８階）

建設工事にかかる資材の再資源化に関する法律第9条第1項に規定する対象工事

しない 契約保証金部分払

工事担当課

支払い条件 前払金 する

設計図書の
購入先

申込期限

公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

関東コピー（株）

入札期間及び
入札場所

平成 平成

(受付時間は午前9時00分～午後5時00分。ただし正午～午後1時00分までは除
く。また土曜日、日曜日及び祝祭日は除く。）

641-3122

開札予定日時
開札場所

平成

提
出
書
類

技術者

その他

入札者

なし

(1)入札書(2)工事内訳書(3)設計図書領収書

落札者

(1)主任技術者届出書  (2)(1)に記載された技術者の雇用(期間）が確認できる
書類（健康保険被保険者証の写し又は雇用保険被保険者証の写し等）  (3)(1)
に記載した資格を証明する書類（建設業法に定める技術検定の合格証明書写し
等）

市　内
※横浜市入札参加資格登録の際、登記簿上の本店及び経審申請の主たる営業所が
横浜市外の場合は､「準市内」又は「市外」登録となり、対象外です。

建築工事業に係る主任技術者を施工現場に配置すること。当該技術者は開札日
において、(1)直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、(2)当該雇用期間が３か月
間経過しており、(3)専任配置を要する他の工事に専任の技術者として従事し
ていない者でなければならない。

予定価格

建築工事

平成26年度の横浜市入札参加資格登録を有する者で下記の1から7までの条件を満たす者。

中区内、南区内、保土ケ谷区内、磯子区内、金沢区内、港北区内、緑区内、都
筑区内、青葉区内、戸塚区内、栄区内、泉区内または瀬谷区内のいずれかに主
たる営業所の所在地があること。
※平成25年度(公財)横浜市建築保全公社優良工事施工業者表彰受賞者には、別
途通知した対象工種において、所在区指定を免除する。

入

札

参

加

資

格

所在区
指定

 所在地
区分※

格付等級

工事概要

外壁面改修工事　２６８２ｍ2
　浮き・クラック欠損部張替工事
　伸縮目地シーリング打替工事
建具廻り目地シーリング打替工事
外部鉄部塗装改修工事
一部屋上防水改修工事　４６０ｍ2

工期

公益財団法人横浜市建築保全公社調達公告版

契約番号 2235

平成26年9月16日33

¥36,220,000

入札書持参による

施工場所 都筑区葛が谷１６番３号

契約担当課

工事件名 北部地域療育センター外壁改修その他工事

入札方法

641-3124

建築第一

登録工種

開札後に公表

Ａ・Ｂ

最低制限価格

契　約

営繕第一

総　務公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

登録細目

建築



第 号

契約締結の日から平成 27 年 2 月 27 日まで

（消費税及び地方消費税を除く）

1

2

3

4

5

6

7

・ 東洋製図工業（株）

26 年 9 月 19 日 午後５時まで

26 年 9 月 22 日 ～ 26 年 10 月 1 日

26 年 10 月 2 日 9 時 30 分

課 係 電話

課 係 電話

登録工種

開札後に公表

Ａ・Ｂ

最低制限価格

契　約

設　備

総　務公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

登録細目

管

¥45,640,000

入札書持参による

施工場所 神奈川区三ツ沢西町３番１号

契約担当課

工事件名 三ツ沢公園球技場メインスタンドトイレ改修その他工事（機械・電気）

入札方法

641-3124

機　械

工事概要

球技場内メインスタンド
　１階選手控室（１～４）空調設備改修工事
　２階トイレ（１～２）改修工事
受水槽改修工事
給水ポンプ・消火ポンプ更新工事
上記に伴う電気設備工事

工期

公益財団法人横浜市建築保全公社調達公告版

契約番号 2236

平成26年9月16日33

市　内
※横浜市入札参加資格登録の際、登記簿上の本店及び経審申請の主たる営業所が
横浜市外の場合は､「準市内」又は「市外」登録となり、対象外です。

管工事業に係る監理技術者を施工現場に専任配置すること。当該技術者は開札
日において、(1)直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、(2)当該雇用期間が３か
月間経過しており、(3)専任配置を要する他の工事に専任の技術者として従事
していない者でなければならない。

予定価格

【給排水衛生設備工事】及び【冷暖房設備工事】

平成26年度の横浜市入札参加資格登録を有する者で下記の1から7までの条件を満たす者。

鶴見区内、神奈川区内、西区内、中区内、南区内、港南区内、保土ケ谷区内、
磯子区内、金沢区内、港北区内、都筑区内又は青葉区内のいずれかにのいずれ
かに主たる営業所の所在地があること。
※平成25年度(公財)横浜市建築保全公社優良工事施工業者表彰受賞者には、別
途通知した対象工種において、所在区指定を免除する。

入

札

参

加

資

格

所在区
指定

 所在地
区分※

格付等級

提
出
書
類

技術者

その他

入札者

なし

(1)入札書(2)工事内訳書(3)設計図書領収書

落札者

(1)配置技術者（変更）届出書  (2)(1)に記載された技術者の雇用(期間）が確
認できる書類（健康保険被保険者証の写し又は雇用保険被保険者証の写し等）
(3)(1)に記載した資格を証明する書類（建設業法に定める技術検定の合格証明
書写し等）

設計図書の
購入先

申込期限

公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

関東コピー（株）

入札期間及び
入札場所

平成 平成

(受付時間は午前9時00分～午後5時00分。ただし正午～午後1時00分までは除
く。また土曜日、日曜日及び祝祭日は除く。）

663-8032

開札予定日時
開札場所

平成

しない 契約保証金部分払

工事担当課

支払い条件 前払金 する 要求

平成

詳細については、公益財団法人横浜市建築保全公社の掲示板及び公益財団法人
横浜市建築保全公社のホームページを参照すること。

午前
公益財団法人横浜市建築保全公社　会議室　（横浜平和ビル８階）

注意事項
入札にあたっては、入札書及び工事内訳書を持参すること。工事内訳書には、
当該工事対応する内容の内訳を記載することとし、工事内訳書の合計金額と
入札金額は一致させること。

該当しない

公益財団法人横浜市建築保全公社総務課（横浜平和ビル８階）

建設工事にかかる資材の再資源化に関する法律第9条第1項に規定する対象工事



第 号

契約締結の日から平成 27 年 2 月 13 日まで

（消費税及び地方消費税を除く）

1

2

3

4

5

6

7

・ 関東コピー（株）

26 年 9 月 19 日 午後５時まで

26 年 9 月 22 日 ～ 26 年 10 月 1 日

26 年 10 月 2 日 9 時 40 分

課 係 電話

課 係 電話

要求

平成

詳細については、公益財団法人横浜市建築保全公社の掲示板及び公益財団法人
横浜市建築保全公社のホームページを参照すること。

午前
公益財団法人横浜市建築保全公社　会議室　（横浜平和ビル８階）

注意事項
入札にあたっては、入札書及び工事内訳書を持参すること。工事内訳書には、
当該工事対応する内容の内訳を記載することとし、工事内訳書の合計金額と
入札金額は一致させること。

該当しない

公益財団法人横浜市建築保全公社総務課（横浜平和ビル８階）

建設工事にかかる資材の再資源化に関する法律第9条第1項に規定する対象工事

しない 契約保証金部分払

工事担当課

支払い条件 前払金 する

設計図書の
購入先
申込期限

公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

（有）サン・アート

入札期間及び
入札場所

平成 平成

(受付時間は午前9時00分～午後5時00分。ただし正午～午後1時00分までは除
く。また土曜日、日曜日及び祝祭日は除く。）

663-8032

開札予定日時
開札場所

平成

提
出
書
類

技術者

その他

入札者

なし

(1)入札書(2)工事内訳書(3)設計図書領収書

落札者

(1)配置技術者（変更）届出書  (2)(1)に記載された技術者の雇用(期間）が確
認できる書類（健康保険被保険者証の写し又は雇用保険被保険者証の写し等）
(3)(1)に記載した資格を証明する書類（建設業法に定める技術検定の合格証明
書写し等）

市　内
※横浜市入札参加資格登録の際、登記簿上の本店及び経審申請の主たる営業所が
横浜市外の場合は､「準市内」又は「市外」登録となり、対象外です。

管工事業に係る監理技術者を施工現場に専任配置すること。当該技術者は開札
日において、(1)直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、(2)当該雇用期間が３か
月間経過しており、(3)専任配置を要する他の工事に専任の技術者として従事
していない者でなければならない。

予定価格

冷暖房設備工事

平成26年度の横浜市入札参加資格登録を有する者で下記の1から7までの条件を満たす者。

西区内、保土ケ谷区内、旭区内、青葉区内、戸塚区内、泉区内又は瀬谷区内の
いずれかに主たる営業所の所在地があること。
※平成25年度(公財)横浜市建築保全公社優良工事施工業者表彰受賞者には、別
途通知した対象工種において、所在区指定を免除する。

入

札

参

加

資

格

所在区
指定

 所在地
区分※

格付等級

工事概要
アクアテラスサービスゾーン・オージーヒル
　空調設備改修工事
上記に伴う電気設備工事

工期

公益財団法人横浜市建築保全公社調達公告版

契約番号 2237

平成26年9月16日33

¥43,310,000

入札書持参による

施工場所 旭区上白根町１１７５番地１

契約担当課

工事件名 よこはま動物園便益施設空調設備改修工事

入札方法

641-3124

機　械

登録工種

開札後に公表

Ａ・Ｂ

最低制限価格

契　約

設　備

総　務公益財団法人横浜市建築保全公社　　　

登録細目

管




